
20/10/2021 12:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=979089&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 

Às 18:27 horas do dia 19 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO ANDRE COELHO MITKIEWICZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
50000003289202049, Pregão nº 00014/2021. 

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 535.044,1400
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRISA SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
338.927,0000 , com valor negociado a R$ 338.925,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor

 2 - Treinamento informática - sistema , software

 3 - Serviços auxiliares de tecnologia informação e comunicação

 4 - Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento - Software de Gerenciamento de Backup e Recovery (Medida: Maquina
Virtual/VM)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 207.458,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRISA SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
96.500,0000 , com valor negociado a R$ 96.499,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2021
16:18:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRISA SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:15.353.817/0001-10,

Melhor lance : R$ 96.500,0000, Valor Negociado : R$ 96.499,2000

Homologado 19/10/2021
18:27:44

FERNANDO
ANDRE
COELHO

MITKIEWICZ

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Treinamento informática - sistema , software
Descrição Complementar: Treinamento - Repasse de Conhecimento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.246,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00



20/10/2021 12:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=979089&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: BRISA SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
11.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2021
16:18:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRISA SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:15.353.817/0001-10,

Melhor lance : R$ 11.300,0000

Homologado 19/10/2021
18:27:47

FERNANDO
ANDRE COELHO

MITKIEWICZ

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços auxiliares de tecnologia informação e comunicação
Descrição Complementar: Implementação - Implantação da Solução de Software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.436,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRISA SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
8.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2021
16:18:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRISA SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:15.353.817/0001-10,

Melhor lance : R$ 8.000,0000

Homologado 19/10/2021
18:27:50

FERNANDO
ANDRE COELHO

MITKIEWICZ

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica
Descrição Complementar: Suporte Técnico/Garantia - Suporte Técnico e direito de atualização por 60 meses (Medida:
Maquina Virtual/VM)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 290.903,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRISA SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
223.127,0000 , com valor negociado a R$ 223.126,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2021
16:18:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRISA SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:15.353.817/0001-10,
Melhor lance : R$ 223.127,0000, Valor Negociado : R$ 223.126,4000

Homologado 19/10/2021
18:27:52

FERNANDO
ANDRE
COELHO

MITKIEWICZ

Fim do documento


